Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120800210

210

Nº 230, quarta-feira, 8 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 270/2021

Processo Administrativo: 211/2021 Contrato: 270/2021. Contratante: Prefeitura Municipal
de Antônio Gonçalves/BA. Contratada: ANA CLAUDIA AMORIM DOS SANTOS DAP. Objeto:
Aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros aos Grupos
Formais e Informais da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas
organizações no Município de Antônio Gonçalves-BA. Vigência: 10/11/2021 à 10/11/2022.
R$ 16.945,80 (dezesseis mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos). Órgão
/ Unidade: 02.04.01 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Atividade:
2.028, Elemento de despesa: 33.90.30.00, Fonte de recursos: 00/15.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 271/2021

Processo Administrativo: 211/2021 Contrato: 271/2021. Contratante: Prefeitura Municipal
de Antônio Gonçalves/BA. Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS
DA REGIÃO DE ÁGUA BRANCA E GROTA DA GIA. Objeto: Aquisição, de forma parcelada, de
gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros aos Grupos Formais e Informais da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações no Município de Antônio
Gonçalves-BA. Vigência: 10/11/2021 à 10/11/2022. R$ 205.972,80 (duzentos e cinco mil
novecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos). Órgão / Unidade: 02.04.01 -
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Atividade: 2.028, Elemento de
despesa: 33.90.30.00, Fonte de recursos: 00/15.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 274/2021

Processo Administrativo: 205/2021 Contrato: 274/2021. Contratante: Prefeitura Municipal
de Antônio Gonçalves/BA. Contratada: ASCN CONSTRUTORA EIRELI. Objeto: CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO GONÇALVES -
BAHIA. Vigência: 29/11/2021 à 29/11/2022. R$ 489.626,01 (quatrocentos e oitenta e nove

mil seiscentos e vinte e seis reais e um centavo). Órgão / Unidade: 02.04.01 - Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, Atividade: 1.001, Elemento de despesa:
44.90.51.00, Fonte de recursos: 00/24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 14/2021

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório para registro de preços, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 014/2021,
menor preço por lote, tendo como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente,
para fornecer de livros didáticos para atender ao programa EJA-Educação de Jovens e
Adultos no município. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 22
de dezembro de 2021 às 08:00 horas por intermédio do sistema informatizado BLL
COMPRAS. Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail:
licitacao.araci@gmail.com.

Araci-BA, 7 de dezembro de 2021
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0112/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2021.
Em 06/12/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em 06/12/2021
homologa-se o Processo Administrativo nº 0112/2021, com o objeto de aquisição de
gêneros alimentícios para complemento dos itens para os kits da merenda escolar da rede
de ensino do Município da Barra, Estado da Bahia, que instruiu o PREGÃO PRESENCIAL nº
058/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida
pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº192/2021 de 01 de fevereiro de 2021. C S Silva
de Oliveira Comercial - ME, inscrita no CNPJ n° 28.809.529/0001-70, sediada na Rua Irmã
Daniela n° 212, Bairro: São Francisco, Ibotirama/BA, apresentou o menor preço para o Lote
Único no valor de R$ 131.996,00 (Cento e trinta e um mil novecentos e noventa e seis
reais)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0110/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021.
Em 06/12/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em 06/12/2021
homologa-se o Processo Administrativo nº 0110/2021, com o objeto de prestação de
serviços na confecção uniformes tipo; camisas e shorts para atender às demandas do CRAS,
CREAS, Conselho Tutelar, Bolsa Família, sob responsabilidade da Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social do Município da Barra, Estado da Bahia, que instruiu o
PREGÃO PRESENCIAL nº 056/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância
com a decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº192/2021 de 01 de
fevereiro de 2021. Líder Fardamentos e Artigos Esportivos Ltda, inscrita no CNPJ nº
21.134.624/0001-71, sediada na Avenida Rui Barbosa n° 920-01, Bairro Papagaio, Barra/BA,
representada pelo Sr. Valter Ney Barboza do Nascimento, portador do RG nº 2.308.942
SSP/BA, CPF nº 425.588.165-00, apresentou o menor preço no valor R$ 32.499,60 (Trinta
e dois mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

TOMADA DE PREÇOS-TP Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2021. TOMADA DE PREÇO-TP Nº 009/2021.
Em 01/12/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em 07/12/2021
homologa-se o Processo Administrativo nº 101/2021, com o objeto de contratação de
empresa de engenharia para execução de pavimentação em Paralelepípedos da Rua
Projetada 4 e drenagem das ruas Castro Alves e Projetada 4 na sede do município da
Barra, Estado da Bahia, que instruiu a TOMADA DE PREÇO-TP Nº 009/2021, desta
PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Presidente,
nomeado pelo Decreto nº 192/2021 de 01 de fevereiro de 2021. Empresa vencedora: RMX
Construções e Reformas EIRELI, inscrito no CNPJ nº 29.890.034/0001-80, Av. Camaleão, nº
217, Bairro Lagoa Grande, Bom Jesus da Lapa/BA, procurador o Srº Gesse Regino de
Oliveira Mendes, portador da cédula de identidade 1149300310, apresentou o menor
preço Global no valor de R$ 367.857,98 (Trezentos e sessenta e sete mil oitocentos e
cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0112/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2021.
Contratada: C S Silva de Oliveira Comercial - ME. Data: 06/12/2021. Prazo: Contrato a ser
firmado com a proponente vencedora será de 12 (doze) meses contado da data da
assinatura do instrumento contratual. Valor: R$ 131.996,00 (Cento e trinta e um mil
novecentos e noventa e seis reais). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para
complemento dos itens para os kits da merenda escolar da rede de ensino do Município
da Barra, Estado da Bahia. ARTUR SILVA FILHO. PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 268/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0110/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021.
Contratada: Líder Fardamentos e Artigos Esportivos Ltda. Data: 06/12/2021. Prazo:
Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será de 12 (doze) meses contado da
data da assinatura do instrumento contratual. Valor: R$ 32.499,60 (Trinta e dois mil
quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) Objeto: Prestação de serviços
na confecção uniformes tipo; camisas e shorts para atender às demandas do CRAS, CREAS,
Conselho Tutelar, Bolsa Família, sob responsabilidade da Secretaria Municipal do Trabalho
e Assistência Social do Município da Barra, Estado da Bahia. ARTUR SILVA FILH O.
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 270/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2021. TOMADA DE PREÇO-TP Nº 009/2021.
Contratada: RMX Construções e Reformas EIRELI. Data: 07/12/2021. Prazo: O presente
instrumento de contrato terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de
sua assinatura, podendo ser renovado por convenção das partes. Valor: R$ 367.857,98
(Trezentos e sessenta e sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito
centavos). Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
pavimentação em Paralelepípedos da Rua Projetada 4 e drenagem das ruas Castro Alves
e Projetada 4 na sede do município da Barra, Estado da Bahia.. ARTUR SILVA FILH O.
P R E F E I T O.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 361/2020
Proc. Adm. Nº 1994/2020- PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2020 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS. Contratada: FRED JORDÃO DE SOUZA-ME, inscrita no CNPJ/MF nº
04.958.932/0001-00, com sede Rua Edeltrudes Mauricio da Silva nº 72 Centro, Várzea
Nova- Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo pelo período de 12 (doze) meses,
partindo da existência de um saldo R$ 1.090.698,36 (um milhão, noventa mil e seiscentos
e noventa e oito reais e trinta e seis centavos), mantendo as cláusulas contratuais,
principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente a contar a partir do
dia 04 de novembro de 2021, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Ass:04/11/2021. João Barbosa
de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021

A Prefeitura Municipal de Botuporã/BA, em cumprimento à Lei Federal nº
8.666/93, torna público que fica retificada a data de abertura da Tomada de Preço n°
003/2021, que ocorreria no dia 13/12/2021. A nova data da abertura será no dia
15/12/2021, às 08h30min, e tem por objeto a contratação dos serviços de ampliação do
mercado municipal, na sede do município de Botuporã, conforme convênio firmado com a
CAR/SDR sob o n° 637/2021 e especificações contidas em edital e seus anexos.
Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João Borges de Figueiredo, nº
85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às
12 horas. Edital na íntegra disponível no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 7 de dezembro de 2021
GÉSSICA MACÊDO FERREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 21 de dezembro de 2021, às 11:00 horas,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ARTEFATOS DE CONCRETO
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE E DEMAIS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado no Edital.
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170-21SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 121, de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 21/12/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de mobiliário escolar para atender as demandas da secretária
de educação do município de Caetité - BA. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 7 de dezembro de 2021
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

ABERTURA DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO
O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -

Compel, torna público aos interessados, a convocação para Abertura do Envelope de
Habilitação da empresa EUROATLÂNTICA BRASIL LTDA melhor classificada no certame,
cuja sessão acontecerá no dia 09 de dezembro de 2021 no horário das 09:00 hs.no
mesmo endereço / local do edital de convocação.

Publique-se no Portal de Compras - DOU e D O E- Camaçari, 07 de
dezembro de 2021-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 7 de Dezembro de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-08T01:37:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial